
|gg DZIENNIK URZĘDOWY 
W? WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 kwietnia 1988 r. Nr 8 Poz. 62—66

TREŚĆ

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 
poz.
62 — Nr XXXI/189/88 z dnia 25 stycznia 1988 r. w sprawie

Wojewódzkiego planu rocznego na 1988 r.
63 — Nr XXXI/190/88 z dnia 25 stycznia 1988 r. w spra

wie budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na rok 1888.

UCHWAŁA GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GŁOWNIE
64 — Nr XXII/70/88 z dnia 30 marca 1988 r. w sprawie

ustalenia stawek czynszów najmu za lokale użyt
kowe na terenie gminy Głowno.

UCHWAŁA GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W PABIANICACH

65 — Nr XXIII/91/88 z dnia 30 marca 1988 r. w sprawie
ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe 
na terenie gminy Pabianice.

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

66 — Nr 14/88 z dnia 22 kwietnia 1988 r. o wprowadze
niu postępowania przyspieszonego 'przed kolegium 
do spraw wykroczeń

62

UCHWAŁA NR XXXI/189/88 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 25 stycznia 1988 r.

w sprawie wojewódzkiego planu rocznego na 1988 r.

Rada Narodowa Miasta Łodzi na podstawie art. 42 usta
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185), art. 31 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu społe
czno-gospodarczym (Dz.U. z 1987 r. nr 4, poz. 26), uwzględ
niając postanowienia Uchwały nr 175 Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie Centralnego Planu Rocznego 
na 1988 r. oraz uwagi zgłoszone podczas konsultacji spo
łecznych nad założeniami wojewódzkiego planu rocznego na 
1988 r. uchwala, co następuje:

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.1. Postanowienia Uchwały oraz załącznik nr 1 stano
wią wojewódzki plan roczny na 1988 r. (w skrócie WPR na 
1988 r.), określający podstawowe cele społeczno-gospodarcze 
oraz wynikające z nich zadania i sposoby ich realizacji.

2. Integralną część wojewódzkiego planu rocznego na 
1988 r., o którym mowa w ust. 1, stanowią „Informacje 
i Prognozy” zawarte w załączniku nr 2.

3. Uzupełnienie stanowi załącznik nr 3 „Informacja 
o przebiegu i wynikach konsultacji społecznej nad założe
niami Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1988 r.”

§ 2. W Wojewódzkim Planie Rocznym na 1988 r. utrzy
muje się cele przyjęte w uchwale nr XXV/125/87 Rady Na
rodowej Miasta Łodzi z dnia 30 marca 1987 r. w sprawie 
Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 
1986—1990 tj. uzyskanie:

1) postępu w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych,
2) poprawy warunków pracy placówek oświatowo-wycho

wawczych,
3) lepszego zaspokojenia potrzeb społecznych w opiece 

zdrowotnej,

4) poprawy zaopatrzenia rynku w towary i usługi ze 
szczególnym uwzględnieniem artykułów żywnościowych,

5) poprawy środowiska naturalnego.
§ 3. Cele określone w § 2 powinny być realizowane po

przez:
1) stosowanie zasad i mechanizmów ekonomicznych wpro

wadzanych zgodnie z programem realizacyjnym II etapu re
formy gospodarczej,

2) terminową realizację ustalonych zadań inwestycyjnych 
i remontowych,

3) lepsze wykorzystanie istniejącej bazy materialno-tech
nicznej, usługowej i komunalnej dla zaspokojenia potrzeb 
społeczeństwa,

4) wykorzystywanie wszelkich możliwości w tym również 
inicjatyw społecznych na rzecz rozbudowy bazy oświaty, 
zdrowia oraz sieci wodociągowej i gazowej,

5) kontynuowanie skuteczniejszych działań zapewniają
cych zwiększenie dostaw towarów i usług na rynek woje
wództwa łódzkiego,

6) zapobieganie degradacji środowiska naturalnego.

Rozdział 2

zadania i Środki wojewódzkiego planu 
ROCZNEGO NA 1988 R.

§ 4. Inwestycje

1. Globalne nakłady na inwestycje, których głównym 
źródłem finansowania są środki budżetu województwa usta
la się na 1988 r. w wysokości 9.013,7 min. zł, przyjmując:

— nakłady na inwestycje władz tereno
wych określone w Centralnym Planie
Rocznym 8.120,0 min. zł

— udziały otrzymywane od jednostek 
gospodarczych i zakładów pracy z tytu
łu partycypacji w inwestycjach realizowa
nych w planie wojewódzkim (szczegółowy
wykaz udziałów określa tabela nr 1) 893,7 min. zł

2. Z globalnej wielkości nakładów inwestycyjnych na po
krycie zobowiązań Urzędu Miasta Łodzi Z tytułu partycy
pacji w budowie i rozbudowie inwestycji ważnych dla go
spodarki terenowej, a podejmowanych i realizowanych bez-



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 60 — poz. 62

pośrednio przez zakłady pracy i jednostki gospodarcze ze 
środków własnych lub kredytu bankowego, przeznacza się 
2.079,6 min. zł, z tego na infrastrukturę techniczną 1.874,7 
min. zł (szczegółowy wykaz udziałów przekazywanych 
określa tabela nr 2).

3. Nakłady ha inwestycje realizowane w planie woje
wódzkim w wysokości 6.934,1 min. zł, kieruje się na:

— rolnictwo
w tym: melioracje

— gospodarkę komunalną
w tym: infrastrukturę techniczną

.— komunalne budownictwo miesz

804,0 min. zł (11,6%)
560,0 min. zł

3.589,2 min. zł (51,8%)
2.953,4 min. zł

kaniowe w realizacji własnej
— oświatę i wychowanie
— zdrowie i opiekę społeczną
— kulturę i sztukę
— ochronę przeciwpożarową
— pozostałe

1.190,0
430,0
652,7
91,2

110,0
67,0

min. zł 
min. zł 
min. zł 
min. zł 
min. zł 
min. zł

(17,2%) 
( 6,2%) 
( 9,4%) 
( 1,2%) 
( 1,6%) 
( 0,9%)

Nakłady ogółem w podziale na poszczególnych inwesto
rów określa tabela nr 3.

Na realizację inwestycji kontynuowanych przeznacza się 
4.860,5 min. zł (70,1%), na inwestycje rozpoczynane 1.392,4 
min. zł (20,1%) i na zakupy gotowych dóbr inwestycyjnych 
681,2 min. zł (9,8%).

Szczegółowy spis zadań inwestycyjnych zawiera tabela 
nr 4.

4. Ponadto z terenowych funduszów celowych na reali
zację inwestycji przeznacza się środki w wysokości 1.393,7 
min. zł z tego na:

— gospodarkę komunalną
w tym: infrastrukturę techniczną

— rolnictwo
— zdrowie i opiekę społeczną
— kulturę fizyczną, sport i turystykę

1.026,3 min. zł (73,6%)
751,3 min. zł
139,9 min. zł (10,0%)
121,2 min. zł ( 8,7%)

106,3 min. zł ( 7,7%)
Szczegółowy spis zadań inwestycyjnych realizowanych ze 

środków tych funduszów określa tabela nr 5.
5. Na kontynuowanie budowy ośrodka kolonijno-wypo- 

czynkowego w Dąbkach dla dzieci i młodzieży łódzkiej re
alizowanego przez Urząd Dzielnicowy Łódź-Polesie przezna
czy się z nadwyżki budżetowej województwa środki w wy
sokości 150 min. zł.

Budownictwo mieszkaniowe i towarzyszące

1. Przyjmuje się łączne efekty budownictwa mieszkanio
wego w ilości 5100 mieszkań, z tego w budownictwie uspo
łecznionym 4400 i w budownictwie indywidualnym — 700.

2. Zaleca się spółdzielniom mieszkaniowym oddanie do 
użytku 3590 mieszkań, w tym dla potrzeb komunalnych 
miasta 100, dla zakładów pracy 200.

3. W budownictwie komunalnym należy zapewnić uzyska
nie 452 mieszkań, z tego 352 w realizacji własnej oraz 100 
w formie wykupu od spółdzielczości mieszkaniowej.

4. Zaleca się zakładom pracy uzyskanie w ramach bu
downictwa zakładowego 658 mieszkań, z tego 458 w realizacji 
własnej oraz 200 w formie wykupu od spółdzielczości mie
szkaniowej.

5. W budownictwie indywidualnym należy przekazać do 
użytku 600 mieszkań z czego 180 dla ludności rolniczej.

6. W zakresie budownictwa towarzyszącego zaleca się 
spółdzielniom mieszkaniowym oraz inwestorom budownic
twa komunalnego i zakładowego przekazanie użytkowni
kom 21,2 tys. m2 powierzchni lokali socjalno-usługowych, 
w tym 13,0 tys. m2 powierzchni lokali handlowo-gastrono- 
micznych oraz 72 pomieszczeń do nauki i 4 przedszkola 
o 1080 miejscach.

7. Zaleca się inwestorom budownictwa mieszkaniowego 
zapewnienie niezbędnych warunków realizacji przyjętego 
programu budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego, 
a przedsiębiorstwom wykonawczym pełną jego realizację.

§ 6. Remonty
1. Rady narodowe stopnia podstawowego winny zwięk

szyć w miarę posiadanych własnych możliwości finanso
wych (nadwyżek budżetowych) — zakres realizowanych re
montów budynków mieszkalnych, a także rozwijać poten
cjał podległych sobie przedsiębiorstw gospodarki mieszka
niowej.

2. W zasobach państwowych'i prywatnych czynszowych 
należy wyremontować co najmniej 133 budynki o 2.497 mie
szkaniach, w tym usunąć wady technologiczne w 39 bu
dynkach o 781 mieszkaniach.

3. a) Na kapitalne remonty obiektów jednostek budżeto
wych zebezpiecza się w budżecie wojewódzkim 2.763,0 min. 
zł, w tym realizację zadań wojewódzkich 1.960,5 min. zł. 
Kwota 652,5 min. zł stanowi dotację dla toap stopnia pod
stawowego.

b) Środki stanowiące rezerwę winny być w pierwszej ko
lejności przeznaczone na pokrycie ewentualnych zobowią
zań z 1987 r. oraz na uzupełnienie brakujących kwot wyni
kających ze stanu realizacji zadań. Podział środków finan
sowych na Wydziały określa tabela nr 8.

c) Inwestorzy i wykonawcy winni zdyscyplinować proces 
remontowy dla terminowego przygotowania i wykonania 
planowanych robót. Spis zadań wojewódzkich zawiera ta
bela nr 9.

d) Uznaje się potrzebę rozszerzenia planowanych remon
tów o zadania zawarte w tabeli nr 10 w warunkach uzy
skania w ciągu roku, możliwości .pokrycia finansowego ze 
środków budżetu województwa lub ’nadwyżki budżetowej.

e) Zakresy kapitalnych remontów ujmowanych w planie 
toap stopnia podstawowego winny być dostosowane do wiel
kości własnych . środków finansowych, uzupełnionych dota
cją wojewódzką oraz do możliwości wykonawczych.

f) Uzyskane środki z Funduszu Rozwoju Kultury w łącz
nej wysokości 419,2 min. zł należy przeznaczyć ną ochronę 
obiektów zabytkowych, w tym: Muzeum Archeologiczne i Et
nograficzne, Centralne Muzeum Włókiennictwa, Muzeum 
Sztuki, Kinematografii, Historii Miasta Łodzi i Miasta Pa
bianic oraz na remonty obiektów pozostałych jednostek or
ganizacyjnych i instytucji artystycznych, między innymi: na 
kontynuację prac w Bibliotece Publicznej L. Waryńskiego, 
Domu Pracy Twórczej w Sokolnikach, Domach Kultury 
i bibliotekach toap stopnia podstawowego oraz remonty 
teatrów: w tym kontynuację remontu teatru im. Jaracza, 
Powszechnego, Studyjnego oraz rozpoczęcie robót w teatrze 
„Pinokio”.

g) W ramach środków Funduszu Turystyki i Wypoczynku 
(ok. 45 min. zł) należy zabezpieczyć potrzeby remontowe 
w obiektach działalności sportowo-wypoczynkowej.

§ 7. Rolnictwo

Dla uzyskania lepszych wyników produkcyjnych rolnic
twa należy przede wszystkim:

1) Kontynuować proces poprawy efektywności gospodaro
wania ziemią użytkowaną rolniczo m.in. poprzez;

a) ograniczenie wyłączeń gruntów z produkcji rolnej naj
wyżej do 100 ha najgorszych gruntów,

b) przekazanie 228 ha gruntów pozostających w zasobach 
państwowych wyłącznie dobrym gospodarstwom, w tym 
187 ha w drodze sprzedaży indywidualnym rolnikom, głów-



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 61 — poz. 62

nie gruntów dzierżawionych oraz, na powiększenie zasobów 
gruntów gospodarstw średnich,

c) niedopuszczanie do niewłaściwego użytkowania ziemi, 
zwłaszcza przez rolników w starszym wieku;

2) pozyskać do zagospodarowania rolniczego co najmniej 
140 ha gruntów wcześniej zdewastowanych i nie wykorzysty
wanych trwałych nieużytków, obejmując je rekultywacją 
i zabiegami ulepszającymi ich jakość i przydatność rol
niczą;

3) zrealizować pełny zakres rzeczowy inwestycji rolni
czych, tj. oddać do użytku:

a) z budżetu województwa:
— 1.204,7 ha zmeliorowanych użytków rolnych,
— 175,5 ha zagospodarowanych pomelioracyjnie użytków 

zielonych,
— 9,7 km uregulowanych rzek,
— 5 studni głębinowych,
— 8,5 km sieci wodociągowej,
b) z Funduszu Gospodarki Wodnej:
— 3 stacji wodociągowych,
— 12,2 km sieci wodociągowej,
4) wydatnie poszerzyć zakres konserwacji urządzeń melio

racyjnych podstawowych i szczegółowych i utrzymywać je 
w stałej sprawności, zwłaszcza poprzez:

a) prawidłową współpracę służb melioracyjnych i jedno
stek administracji państwowej, sprawujących nadzór i od
powiedzialnych za wykonywanie prac konserwacyjnych,

b) egzekwowanie przez jednostki administracji państwo
wej zwłaszcza stopnia podstawowego, wykonywania wyma
ganego zakresu robót konserwacyjnych przez spółki wodne 
i użytkowników gruntów zmeliorowanych.

§ 8. Gospodarka komunalna

W celu dalszej rozbudowy infrastruktury technicznej, 
głównie dla potrzeb nowego budownictwa mieszkaniowego 
oraz utrzymanie niezbędnego poziomu usług komunalnych 
w warunkach ograniczonych środków budżetowych na ten 
cel, należy:

1. W gospodarce wodno-ściekowej:
— uzyskać wzrost zdolności produkcyjnych wodociągów 

miejskich o ponad 49 tys. m3/d poprzez przekazanie do użyt
ku ujęcia wody Sikawa — Stoki i przy ul. Centralnej 
w Łodzi oraz w Zgierzu i Andrespolu (1 zad. wodociągu 
osiedlowego),

— zabezpieczyć dostawy wody z wodociągów komunal
nych w ilości ok. 136 min. m3, w tym dla gospodarstw do
mowych ok. 81 min. m3,

— oddać do użytku ok. 24,0 km magistrali i sieci wodo
ciągowej, w tym 1 — zad. magistrali Górna 14, 6 studni 
publicznych oraz ponad 1 km uregulowanego odcinka rzeki 
Olechówki,

— koncentrować roboty inwestycyjne na zadaniach konty
nuowanych, związanych z przyrostem zdolności produkcyjnej 
wodociągów miejskich, poprawą jakości wody i systemu za
silającego (między innymi: stacji wodociągowej w Pabiani
cach, Ozorkowie, Rokicinach wraz ze stacją uzdatniania wo
dy i rurociągiem tłocznym, chlorami na ujęciu „Dąbrowa” 
oraz magistrali wodociągowych),

— rozpocząć budowę 3-go zadania stacji wodociągowej 
w Rokicinach, zad. 1 w Strykowie, 2-go zadania wodociągu 
osiedlowego w Andrespolu,

— Kontynuować prace projektowe dla Ii-go etapu wo
dociągu Sulejów — Łódź,

— dążąc do porządkowania gospodarki ściekowej zakoń
czyć budowę wylewisk nieczystości przy ul. Bielskiej, 
Drewnowskiej, Oblęgorskiej i Finansowej w Łodzi oraz bu

dowę 7,9 km kolektorów i sieci kanalizacyjnej miejskiej 
(w tym kolektor sanitarny Janów 3 wraz z rurociągiem 
tłocznym),

— podjąć rozruch urządzeń mechanicznego oczyszczania 
ścieków, wybudowanych w ramach 1 zad. Grupowej Oczy
szczalni Ścieków oraz kontynuować budowę 2 i 3 zadania 
tego przedsięwzięcia, zmierzając do przyśpieszenia ich reali
zacji.

2. W komunikacji miejskiej:
— kontynuować rozbudowę zajezdni autobusowej przy ul. 

Granicznej w Łodzi, budowę torów tramwajowych w ul. Ro- 
kicińśkiej ode. Puszkina—Augustów, podstację trakcyjną 
Śródmieście 6 oraz linię tramwajową w Ozorkowie,

— rozpocząć budowę pętli autobusowej w Pabianicach 
przy ul. Świerczewskiego,

— zdyscyplinować realizowane ze środków własnych MPK 
rozbudowy zajezdni autobusowych w Helenówku i Pabia
nicach, bazy transportu i sprzętu na Nowych Sadach, trzech 
stanowisk myjni tramwajów oraz oddać do użytku trzy po
czekalnie i dyspozytornię,

— kontynuować prace projektowe dla pierwszej linii łódz
kiego metra,

— zabezpieczyć niezbędne potrzeby przewozowe dla te
renów przyłączonych do m. Łodzi,

— dążyć do uzyskania dostaw taboru w ilości 40 tramwa
jów i 130 autobusów (zgodnie z podjętymi uzgodnieniami).

3. W drogownictwie:
— kontynuować przebudowę ulic stanowiących miejskie 

odcinki dróg krajowych z środków Ministerstwa Transportu 
Żeglugi i Łączności jak: ul. ul. Armii Czerwonej ode. Niska- 
-Gromadzka, Rokicińska ode. wiadukt Augustów oraz pod
jąć prace związane z przebudową ul. Pabianickiej (ode. 
wiadukt — granice miasta),

— w ramach budżetu terenowego koncentrować roboty na 
drogach miejskich, których efekty związane są z uspraw
nieniem dojazdów do nowych osiedli, w szczególności: Układ 
drogowy w rejonie dworca Łódź-Kaliska, ul. Dąbrowskiego, 
ode. Podhalańska-Tomaszewska, Zakładowa, ode. Tranzyto
wa — Bulwar NS, Przybyszewskiego — ode. Tranzytowa- 
-Puszkina, Tranzytowa ode. Przybyszewskiego-Zakładowa,

— rozpocząć roboty związane z budową ulicy Jesionowej 
na odcinku od ul. Zgierskiej do 11 Listopada w rejonie oś. 
Radogoszcz-Wschód,

— kontynuować przebudowę ul. Nowotki w rejonie CK 
DAM finansowaną ze środków Ministerstwa Zdrowia i bud
żetu wojewódzkiego,

— zakończyć budowę, przebudowę i modernizację ulic 
w Łodzi na łącznej długości odcinków 15,5 km,

— kontynuować budowę bazy magazynowo-sprzętowej 
służb drogowych przy ul. Ustronnej,

— objąć budową i modernizacją dalsze odcinki dróg wo
jewódzkich pozamiejskich o łącznej długości 4,5 km oraz 
ulicy Staffa w Zgierzu i ul. Projektowanej D II i Sadowej 
w Pabianicach,

— jednostki toap stopnia podstawowego winny dostoso
wać zakresy rzeczowe planowanych modernizacji ulic i dróg 
do wielkości posiadanych środków.

4. W ciepłownictwie:
— zakończyć I zadanie budowy kotłowni „Ustronna”,
— kontynuować budowę i rozbudowę przepompowni czyn

nika grzewczego dla kotłowni w Pabianicach w celu zwięk
szenia efektywności sieci cieplnej i obszaru zasilania, wy- 
miennikowni ciepła w Ozorkowie (zakł. Morfeo), ciepłowni 
osiedlowej (I etap) w Aleksandrowie, przekazując do użytku 
urządzenia o zdolności 10 Gcal,

— podjąć prace przygotowawcze do rozpoczęcia budowy 
ciepłowni w Pabianicach,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 62 — poz. 62

— uczestniczyć (udziały) w budowie źródeł ciepła i sieci 
rozprowadzającej, realizowanej przez inwestorów poza pla
nem wojewódzkim w tym: Bloku BC-100, Zespołu Elektro
ciepłowni, Ciepłowni ZPB im. Morfeo, Ciepłowni WZM 
w Głownie oraz sieci ciepłowniczej realizowanej przez ZSC.

5. W pozostałych dziedzinach gospodarki komunalnej:
a) oczyszczanie
— podjąć eksploatację wysypiska w Pałczewie przy jed

noczesnej kontynuacji prac związanych z pełnym zagospo
darowaniem terenu, zakończyć realizację wysypiska „Igna- 
cew”, dla Pabianic oraz kontynuować urządzanie wysypiska 
w Nowosolnej,

— kontynuować budowę zaplecza obsługowo-naprawczego 
sprzętu i środków transportu przy ul. Ustronnej,

— wzmocnić dbałość MPO i toap stopnia podstawowego 
o stan sanitarny miast oraz racjonalnie wykorzystywać po
siadany sprzęt i środki finansowe przeznaczone na te cele.

b) cmentarnictwo
— zakończyć budowę I etapu cmentarza komunalnego 

w Pabianicach, w Zgierzu i Głownie o łącznej ilości 5 640 
miejsc grzebalnych,

— kontynuować budowę cmentarza komunalnego w Łodzi 
przy ul. Szczecińskiej oraz rozpocząć II etap budowy cmen
tarza w Pabianicach.

c) zieleń
— kontynuować prace remontowe na renowacji parków 

im. J. Poniatowskiego, im. Reymonta i Staromiejskiego,
— kontynuować urządzanie parku im. Skrzywana (tereny 

po byłym cmentarzu), rekultywować tereny po byłym wy
sypisku Józefów i przy ul. Marmurowej na rzecz rozbudo
wy terenów zielonych, zakończyć remont przepustów w par
ku im. Mickiewicza oraz realizować uzbrojenie techniczne 
dla uzyskania 70 ha terenów pod ogrody działkowe,

— kontynuować budowę zaplecza technicznego Ogrodu Bo
tanicznego oraz rozpocząć budowę przyłączy c.o. dla 2-ch za
kładów konserwacji zieleni.

d) gazownictwo bezprzewodowe
— zapewnić sprawną obsługę dystrybucji gazu płynnego 

(propan-butan) na cele komunalne bytowe, którego dosta
wy szacuje się na ok. 3 tys. ton,

— kontynuować modernizację obiektu rozlewni gazu przy 
ul. Tuszyńskiej w celu uzyskania poprawy bezpieczeństwa 
i warunków pracy załogi.

Szczegółowy spis zadań inwestycyjnych, remontowych, 
efektów rzeczowych planowanych do uzyskania oraz zadań, 
które w 1988 r. powinny być podjęte po uzyskaniu uzupeł
niających środków zawierają tablice od nr 8 do nr 11.

§ 9. Ochrona środowiska

Ograniczanie degradacji środowiska naturalnego, należy 
zapewnić poprzez:

— kontynuację budowy 2 i 3 zadania I etapu Grupowej 
Oczyszczalni Ścieków, przedsięwzięcia realizowanego w ra
mach inwestycji centralnych oraz rozruch urządzeń zada
nia 1-go.

Dla przyśpieszenia realizacji GOS należy czynić starania 
o szybkie wdrożenie zmian technologicznych (prod, betonów 
hydrotechnicznych).

W ramach inwestycji planu terenowego:
— podjęcie eksploatacji wysypiska w Pałczewie dla Ło

dzi z jednoczesną jego rozbudową, wysypiska „Ignacew” dla 
Pabianic oraz kontynuację urządzenia lokalnego wysypiska 
w Nowosolnej, dalszą rekultywację byłego wysypiska „Jó
zefów” i przy ul. Marmurowej dla pozyskania nowych te
renów zielonych,

— kontynuację zbiorczych kolektorów kanalizacyjnych 
oraz kolektorów z elementami oczyszczalni ścieków w Stry- 
kowie i Ozorkowie.

W ramach inwestycji własnych przedsiębiorstw niepodpo- 
rządkowanych:

— przekazanie do użytku przez Okręgowy Zarząd Lasów 
Państwowych Oczyszczalni w Bedoniu i PGR w Nakielnicy, 
oraz kontynuację budowy podczyszczalni ścieków ZPB „Al
ba" w Łodzi, ZPB „Boruta” w Zgierzu, ŁS Mleczarskiej 
w Kraszewie,

— instalowanie urządzeń pochłaniających pyły i ograni
czających emisję gazów przez ŁF Mebli, ZPW im. Nie
dzielskiego ZPB „Boruta” i EC IV,

— uczestniczenie w zamierzeniach, realizowanych przez 
przedsiębiorstwa niepodporządkowane, drogą udzielania po
mocy finansowej z FOS oraz wspomaganie inicjatyw społe
cznych na rzecz ochrony środowiska, szczególnie ochrony 
zieleni i Lasu Łagiewnickiego,

— organizowanie przez toap stopnia podstawowego sta
łych wysypisk odpadów i likwidowanie wysypisk „dzikich”,

— kontynuowanie działań w celu uzyskania terenów na 
wysypiska popiołów z EC.

§ 10. Usługi społeczne

1. W zakresie oświaty i wychowania należy:
1) objąć wychowaniem przedszkolnym 42 tys. dzieci (o 1,3 

tys. więcej niż w roku 1987), tj. 66,5% ogółu dzieci w wie
ku 3—6 lat, wobec 63,5% w roku 1987.

Dla potrzeb wychowania przedszkolnego oddać do użytku 
5 przedszkoli o 1130 miejscach:

— 4 przedszkola z inwestycji w Łodzi o 1080 miejscach 
(3 w oś. Radogoszcz, 1 w oś. Retkinia),

— 1 przedszkole z adaptacji w Justynowie gm. Andrespol 
o 50 miejscach,

2) objąć szkolnictwem podstawowym 129,1 tys. dzieci 
i młodzieży tj. o 2,7 tys. więcej niż w roku szkolnym 1987/ 
/1988.

Dla potrzeb szkolnictwa oddać do użytku 73 pomieszcze
nia do nauczania:

— szkołę podstawową w Łodzi w oś. Widzew Wschód,
— dwa kolejne pawilony dydaktyczne szkoły w Aleksan

drowie,
— rozbudowaną szkołę wiejską w Kurowicach gm. Brój- 

ce;
3) zapewnić miejsca w klasach pierwszych szkół ponad

podstawowych dla wszystkich absolwentów szkół podstawo
wych województwa, a ponadto dla około 1300 absolwentów 
z innych województw,

4) z ogólnej liczby absolwentów szkól podstawowych wo
jewództwa łódzkiego skierować około 70% do szkół zawo
dowych i około 30% do liceów ogólnokształcących.

2. W zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej należy:
1) kontynuować działania na rzecz poprawy stanu zdro

wotnego mieszkańców poprzez:
— usprawnienie funkcjonowania podstawowej opieki zdro

wotnej,
— poprawę opieki nad matką i dzieckiem,
— lepsze zaopatrzenie w leki, materiały i sprzęt medyczny 

oraz lepsze ich wykorzystanie,
2) powiększyć bazę lecznictwa zamkniętego o 843 łóżka 

poprzez uruchomienie Pomnika — Szpitala Centrum Zdro
wia Matki Polki i osiągnąć wskaźnik łóżek szpitalnych na 
10 tys. ludności w wysokości 77,9 wobec 70,5 w roku 1987,

3) kontynuować budowę Centrum Kliniczno-Dydaktyczne
go Akademii Medycznej, modernizac>ę szpitala im. H. Wolf 
w Łodzi i adaptację szpitala dermatologicznego w Pabia
nicach,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 63 — poz. 62, 63

4) uruchomić sanatorium rehabilitacyjne dla dzieci i ma
tek na 100 miejsc w Moszczenicy gm. Zgierz (w obiekcie 
kolonijno-wczasowym pracowników PKP),

5) uruchomić 4 przychodnie z inwestycji w Łodzi (2 rejo
nowe w oś. Retkinia i oś. Radogoszcz oraz 2 specjalistyczne 
przy Pomniku — Szpitalu CZMP),

6) oddać do użytku nowy obiekt dla Ośrodka Zdrowia 
w Strykowie,

7) objąć opieką żłobkową 14,2% dzieci w wieku 0—2 lat, 
wobec 13,8% w roku 1987,

8) uruchomić dom pomocy społecznej w Ozorkowie o 110 
miejscach (po kapitalnym remoncie),

9) uruchomić dom dziennego pobytu dla rencistów o 40 
miejscach w Łodzi w oś. Widzew-Wschód (po żłobku).

3. W zakresie kultury i sztuki należy:
1) tworzyć warunki do dalszego rozwoju twórczości i upo

wszechniania kultury oraz powszechnego uczestnictwa mie
szkańców w działalności kulturalnej,

2) powiększyć sieć bibliotek publicznych o 7 placówek: 4 
z inwestycji (w Łodzi w SDM — muzyczna i 2 przy Pomni
ku Szpitalu CZMP oraz w Ozorkowie) i 3 z adaptacji (w Ło
dzi przy ul. Łagiewnickiej, w Ozorkowie i w Andrzejowie 
gm. Andrespol),

3) uruchomić z inwestycji osiedlowy dom kultury w Ło
dzi w oś. Widzew Wschód,

4) powiększyć sieć muzeów o filię muzeum w Pabiani
cach im. J. i B. Nawrockich (malarstwo i twórczość ludo
wa),

5) utrzymać na poziomie 1987 r. sieć inwestycji artystycz
nych (10).

4. W zakresie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku 
należy:

1) zwiększyć aktywność sportową dzieci i młodzieży, pod
nosić poziom sportu wyczynowego, rozwijać działalność tu- 
rystyczno-wczasową wśród społeczeństwa,

2) oddać do użytku:
— zaplecze szatniowo-sanitarne przy hali RKS Łódź,
— pawilon recepcyjno-świetlicowy i bar letni w Bor

kach nad Zalewem Sulejowskim,
— odbudowany pawilon noclegowy w OW w Wiśniowej 

Górze gm. Andrespol,
— rozbudowani} halę sztucznego lodowiska KS „Boruta” 

w Zgierzu,
— Ośrodek Sportowy w Rudzie Bugaj gm. Aleksandrów,
— 6 sal gimnastycznych szkolnych,
— schronisko szkolne w Łodzi przy ul. Obr. Stalingradu 

(adaptacja budynku).

$ 11. Handel i usługi

W celu uzyskania poprawy obsługi ludności w zakresie 
handlu i usług, terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego — przy odpowiednim nadzorze ze 
strony właściwych komisji rad narodowych i współdziała
niu z przedsiębiorstwami i organizacjami handlowymi i usłu
gowymi — zapewnią:

1) ciągłość zaopatrzenia i właściwy poziom jakościowy 
i asortymentowy mięsa i jego przetworów oraz pozostałych 
artykułów żywnościowych i przemysłowych codziennego 
użytku,

2) funkcjonowanie odpowiedniej liczby placówek określo
nych branż i specjalności w danym osiedlu czy rejonie za
mieszkania, zwłaszcza w okresie wakacyjno-urlopowym, 
przestrzeganie czasu ich pracy, regulowania okresowych zam
knięć z powodu remontów itp.

Rozdział 3

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 12. Ustalenia wojewódzkiego planu rocznego na 1988 r., 
zwłaszcza dotyczące podstawowych celów, inwestycji i re
montów stanowią wskazania dla terenowych organów ad
ministracji państwowej stopnia podstawowego i powinny 
być uwzględnione przez rady narodowe i toap stopnia pod
stawowego przy konstruowaniu i zatwierdzaniu własnych 
planów rocznych.

§ 13. Przedsiębiorstwa państwowe oraz inne jednostki go
spodarcze i instytucje działające na terenie województwa 
łódzkiego zobowiązane są do zapewnienia zgodności swej 
działalności gospodarczej z celami społeczno-gospodarczymi 
wojewódzkiego planu rocznego.

§ 14. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezy
denta Miasta Loda do podejmowania działań zapewniają
cych realizację celów i zadań ustalonych niniejszą uchwałą.

§ 15. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezyden
ta Miasta Łodzi do dokonania:

1) oceny realizacji planu inwestycji i remontów za okres 
I kwartału 1988 r. i w uzgodnieniu z Prezydium Rady Na
rodowej Miasta Łodzi przeprowadzenia niezbędnych zmian 
i korekt w planie inwestycyjnym i remontowym,

2) kompleksowej analizy wykonania wpr na 1988 r. za 
okres I półrocza i przedłożenia wniosków Radzie Narodo
wej Miasta Łodzi.

§ 16. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezy
dium Rady Narodowej oraz stałe Komisje Rady Narodowej 
do:

1) dokonywania okresowych ocen przebiegu realizacji wo
jewódzkiego planu rocznego na 1988 r.,

2) oddziaływania w ramach uprawnień na jednostki ad
ministracyjne i gospodarcze województwa, celem osiągania 
przez nie założonych efektów.

§ 17. Zaleca się związkom spółdzielczym uwzględnienie 
w swoich planach ustaleń wynikających z wpr na 1988 r., 
a zwłaszcza spółdzielczości mieszkaniowej dla zabezpieczenia 
wykonania budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego.

§ 18. Rada Narodowa Miasta Łodzi powierza wykonanie 
Uchwały Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mo
cą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

63

UCHWAŁA NR XXXI/190/88 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 25 stycznia 1988 r.

w sprawie budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na rok 
1988

Na podstawie art. 50 ust. 5, art. 55 i 56 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmiana
mi), art. 42, 45 i 46 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. — Pra
wo budżetowe (Dz.U. Nr 56, poz. 283) oraz po wysłuchaniu 
opinii Komisji Planu, Gospodarki i Finansów



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 64 — poz. 63

uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się:
1) dochody budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w wy

sokości 54.416.266 tys. zł oraz wydatki tego budżetu w wy
sokości 54.416.266 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki w wy
sokości 542.000 tys. zł,

3) rezerwy celowe zgodnie z załącznikiem Nr 2,
4) dotacje ogólne i udziały w dochodach budżetu central

nego dla budżetów terenowych w województwie łódzkim 
zgodnie z załącznikiem Nr 3,

5) udziały budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w do
chodach własnych budżetów rad narodowych stopnia pod
stawowego zgodnie z załącznikiem Nr 4,

6) przychody i rozchody zakładów budżetowych, gospodar
stw pomocniczych, środków specjalnych budżetu Rady Na
rodowej, Miasta Łodzi w wysokości:

— przychody 3.384.371 tys. zł
w tym dotacje z budżetu 1.469.936 tys. zł

— rozchody 3.349.847 tys. zł
w tym wpłaty do budżetu 3.984 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 5,

7) przychody i rozchody funduszów celowych budżetu Ra
dy Narodowej Miasta Łodzi w wysokości:

— przychody 9.620.817 tys. zł
w tym dotacje z budżetu 1.082.631 tys. zł

— rozchody 9.675.310 tys. zł
w tym wpłaty do budżetu
zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 2. Uchwala się plan finansowy Wojewódzkiego Fundu
szu Rozwoju Kultury w wysokości:

— przychody 3.711.000 tys. zł
— rozchody 3.711.000 tys. zł

zgodnie z załącznikiem Nr 7.
§ 3. Ustala się etaty państwowej administracji tereno

wej dla Urzędu Miasta Łodzi i urzędów stopnia podstawo
wego zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 4. Przyjmuje się do wiadomości informacje o:
1) dochodach i wydatkach budżetów terenowych w woje

wództwie,

2) przychodach i rozchodach zakładów budżetowych, go
spodarstw pomocniczych i środków specjalnych budżetów 
terenowych w województwie,

3) przychodach i rozchodach funduszów celowych budże
tów terenowych w województwie
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 5. Upoważnia się Prezydium Rady Narodowej Miasta 
Łodzi do dokonywania przeniesień kredytów budżetowych 
między działami po zaopiniowaniu ich przez Komisję Planu, 
Gospodarki i Finansów.

§ 6. Upoważnia się. Prezydenta Miasta Łodzi do dyspono
wania rezerwą budżetową oraz do dokonywania zmian 
w budżecie z wyjątkiem przeniesień kredytów między dzia
łami i rozdziałami.

§ 7. Upoważnia się Prezydenta Miasta Łodzi do dokona
nia zmian w podziale etatów państwowej administracji te
renowej w 1988 r. w związku ze zmianą granic miast 
w województwie łódzkim oraz innymi zmianami organiza
cyjnymi.

§ 8. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do przed
łożenia Radzie Narodowej Miasta Łodzi, łącznie ze sprawo
zdaniem z wykonania budżetu za 1988 r., informacji o do
konanych zmianach w budżecie wojewódzkim.

§ 9. Powierza się wykonanie uchwały Prezydentowi Mia
sta Łodzi z jednoczesnym zobowiązaniem do przedłożenia 
Radzie Narodowej Miasta Łodzi informacji o realizacji bud
żetu za I kwartał i I półrocze br.

§ 10. Rada Narodowa Miasta Łodzi w oparciu o infor
macje Prezydium RN M. Łodzi dokona stosownych zmian 
w budżecie.

§ 11. Traci moc uchwała Nr 11/12/84 Rady Narodowej 
Miasta Łodzi z dnia 17 września 1984 r. w sprawie upoważ
nienia Prezydenta Miasta Łodzi do dokonywania zmian 
w budżecie.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mo
cą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

Załącznik Nr 1
I

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK
w układzie działów _ ,w tys. zł

Dział Treść Dochody Wydatki

1 2 3 4

01 Przemysł 4.387.134 _
31 Budownictwo 4.601.578 —
40 Rolnictwo 105.701 510.234
45 Leśnictwo 74 2.149
61 Handel wewnętrzny 2.528.900 —
66 Różne usługi materialne — 23.490
70 Gospodarka komunalna 951.384 12.132.850
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 42.600 1.287.776

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 12.617.371 13.956.499



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 —65 — poz. 63

1 1 2 3 4

77 Nauka __ 2.409
79 Oświata i wychowanie 8.200 4.828.545
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 91.821 20.907.312
87 K U łtura fizyczna i sport — 959.631
88 Turystyka i wypoczynek 154.150 13.649

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 254.171 26.711.546

89 Różna działalność — 286.994
90 Dochody od jedn. gospodarki uspołecznionej 22.002.622 —

w tym: podatek od plac 22.002.622 —
91 Administracja państwowa 120.660 559.131
94 Finanse 541.500 —
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone w stosunku procentowym do war-

tości sprzedaży detalicznej towarów i usług 1.763.172 —
97 Rezerwy (na nieprzewidziane wydatki) — 542.000
99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 3.302.457 —

Razem: dochody własne 40.601.953 —

wydatki bieżące — 42.056.170
00 Wydatki na inwestycje — 7.502.900
00 Wydatki na remonty kapitalne — 2.463.500
97 Dotacja ogólna z budżetu centralnego 13.814.313 —
97 Dotacja ogólna z budżetu wojewódzkiego — 2.393.696

Ogółem 54.416.266 54.416.266

Załącznik Nr 1 
II

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK

według głównych dysponentów kredytów ,

Lp. Treść Dochody Wydatki

I Wydział Finansowy 48.590.320 7.039.696

II Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 422.033 1.649.753

III Wydział Budownictwa 2.717.402 23.678

IV Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 909.004 13.901.722

V Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów 569.648 1.536.332

VI Wydział Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego 525.656 155.691

VII Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych 1.000 962.356

VIII Wydział Kultury i Sztuki 500 550.121

IX Kuratorium Oświaty' i Wychowania 6.400 4.348.385

X Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 92.441 21.761.064

XI Wydział Budżetowo-Gospodarczy 

z tego:

581.862 2.487.468

1. Wydział Handlu 18.032 —
2. Wydział Komunikacji — 48.416
3. Wydział Ochrony' Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii — 23.490
4. Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki 154.150 1.062.155

5. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług 219.361 —
6. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami 67.579 586.410

7. Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej — 116.463
8. Wydział Budżetowo-Gospodarczy 122.740 650.534

Ogółem 54.416.266 54.416.266



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 66 — poz. 63

Załącznik Nr 1

III
DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA LODZI NA 1988 ROK

w układzie rozdziałów

Dz. Rozdz. Treść Dochody Wydatki

2 3 4 5

I. WYDZIAŁ FINANSOWY 48.590.320 7.039.696

01 Przemysł 4.167.773 —

2994 Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 4.167.773 —

31 Budownictwo 487.615 —

3882 Przedsiębiorstwa usług socjalnych budownictwa 4.160 —
3912 Jednostki organizacyjne spółdzielni budowlanych 483.455 —

61 Hnndel wewnętrzny 2.510.868 —

6132 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Społem” 1.957.919 —
6133 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 514.446 —
6341 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ogrodniczej i pszczelarskiej 38.503 T-

70 Gospodarka komunalna 1.740.000

7395 Różna działalność (rezerwa celowa) — 1.740.000

79 Oświata i wychowanie — 200.000

8295 Różna działalność — 200.000

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna — 600.000

8695 Różna działalność — 600.000

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 22.002.622 —

9011 Wpływy z podatku od płac 22.002.622 —

91 Administracja państwowa — 61.000

9195 Różna działalność — 61.000

94 Finanse 541.500 —

9411 Narodowy Bank Polski 541.500 —

97 Różne rozliczenia 15.577.485 2.935.696

9713 Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej 
towarów i usług 1.763.172

9721 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 13.814.313 —
9722 Dotacje ogólne z budżetu wojewódzkiego — 2.393.696
9781 Rezerwy ogólne (na nieprzewidziane wydatki) — 542.000

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 3.302.457 —

9911 Podatki i opłaty od indywidualnej gospodarki rolnej 26.262 —
9912 Podatki i opłaty od indywidualnej działalności usługowo-produkcyjnej 2.925.895 —
9913 Podatki i opłaty od ludności 350.300 —

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 1.503.000

0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 130.000
w tym: — inwestycje — 130.000

0099 Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne — 1.373.000
w tym: — inwestycje — 888.000

— remonty kapitalne — 485.000

II. WYDZIAŁ ROLNICTWA, GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ
I LEŚNICTWA 422.033 1.649.753

31 Budownictwo 318.758 —

3224 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 63.748 —
3451 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracji 233.315 —
3711 Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa i biura projektów 21.695 —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 67 — poz. 63

w tys. zł
1 2 3 4 5

40 Rolnictwo 102.501 464.074
4012 Gospodarstwa rolne — 121.802
4015 Gospodarstwa szkól rolniczych — 1.100
4016 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — 196.600
4321 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych — 47.645
4322 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 102.341 —
4331 Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych — 25.000
4332 Zakłady usług wodnych — 6.773
4333 Spółki wodne — 7.000
4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 39.811
4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 60 10.505
4495 Różna działalność 100 7.838

45 Leśnictwo 74 2.149
4512 Gospodarka leśna i łowiecka 74 2.149

79 Oświata i wychowanie 700 138.800
8011
8051

Szkoły zawodowe 700 102.149
36.651Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych —

91 Administracja państwowa — 20.730
9142 Urząd Miasta Lodzi — 20.730

00 inwestycje i remonty kapitalne — 1.024.000
0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 80.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 944.000

w tym: inwestycje — 864.000
remonty kapitalne — 80.000

III. WYDZIAŁ BUDOWNICTWA 2.717.402 23.678
31 Budownictwo 2.717.402 —

3111 Przedsiębiorstwa terenowe budownictwa ogólnego 2.414.509 __
3221 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe gospodarki 

komunalnej 276.516
3882 Przedsiębiorstwa usług socjalnych budownictwa 26.377 —«

91 Administracja państwowa — 23.678
9142 Urząd Miasta Łodzi — 23.678

IV. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ 909.004 13.901.722

70 Gospodarka komunalna 904.834 10.117.350
7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 868.044 8.453.800
7221 Oczyszczanie miast 800 483.000
7231 Zieleń w miastach 12.490 230.100
7261 Ulice, place, mosty i wiadukty 10.000 500.000
7262 Oświetlenie ulic — 350.000
7393 Pracownicze ogrody działkowe — 20.000
7395 Różna dzialałność 13.500 80.450

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 4.170 20.690
7421 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 4.170 20.690

89 Różna działalność — 910
8983 Zadania wyodrębnione — 910

91 Administracja państwowa — 24.672
9142 Urząd Miasta Łodzi — 24.672

00 Inwestycje i remonty kapitalne —- 3.738.100
0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 2.001.200
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 1.736.900

w tym: — inwestycje — 568.900
— remonty kapitalne — 1.168.000

V. WYDZIAŁ GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ I REMONTÓW 569.648 1.536.332

31 Budownictwo 488.068 —
3221 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe gospodarki 

komunalnej 488.068



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 68 — poz. 63

w tys. zł

1 2 3 * 5

70 Gospodarka komunalna 46.550 275.500

7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 46.550 —
7395 Różna działalność (rezerwa celowa) — 275.500

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 35.030 260.092

7541 Wojewódzkie zarządy rozbudowy miast i osiedli wiejskich 35.030 134.092
7695 Różna działalność (rezerwa celowa) — 126.000

91 Administracja państwowa — 15.740

9142 Urząd Miasta Lodzi 15.740

00 Inwestycje i remonty kapitalne 985.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 985.000
w tym: inwestycje — 985.000

VI. WYDZIAŁ PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO, URBANISTYKI,
ARCHITEKTURY I NADZORU BUDOWLANEGO 525.656 155.691

31 Budownictwo 525.356 —

3711 Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa i biura projektów 525.356 —

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne — 128.000

7542 Biura planowania przestrzennego — 128.000

91 Administracja państwowa 300 27.691

9142 Urząd Miasta Łodzi 300 27.691

VII. KOMENDA WOJEWÓDZKA STRAŻY POŻARNYCH 1.000 962.356

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 1.000 826.206

7521 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 1.000 816.584
7523 Ochotnicze straże pożarne — 9.622

79 Oświata i wychowanie — 8.150

8061 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr -r 8.150

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 128.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 128.000
w tym: — inwestycje — 83.000

— remonty kapitalne 45.000

VIII. WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 500 550.121

79 Oświata i wychowanie 500 360.000

8011 Szkoły zawodowe — 9.000
8022 Szkoły artystyczne 500 328.000
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 23.000

91 Administracja państwowa — 10.121

9142 Urząd Miasta Łodzi — 10.121

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 180.000

0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 32.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 148.000

w tym: inwestycje 103.000
remonty kapitalne 45.000

IX. KURATORIUM OŚWIATY I WYCHOWANIA 6.400 4.348.385

79 Oświata i wychowanie 6.400 3.742.407

7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne 70 146.000
7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących — 500
7961 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 50 28.500
8011 Szkoły zawodowe 2.980 1.576.000

8012 Szkoły przyzakładowe — 97.600
8041 Szkoły zawodowe specjalne 100 100.000
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 1.000 362.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 69 — poz. 63

w tys. zl
2 3 4 5

8071 Jednostki pomocnicze szkolnictwa zawodowego 100 138.000
8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 1.000 425.000
8231 Placówki wychowania pozaszkolnego 1.000 89.320
8241 Kolonie i obozy — 3.000
8295 Różna działalność 100 776.487

88 Turystyka i wypoczynek — 9.625
8811 Szkolne schroniska młodzieżowe — 9.625

91 Administracja państwowa — 26.553
9142 Urząd Miasta Łodzi — 26.553

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 569.800
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 569.800

w tym: — inwestycje — 448.800
— remonty kapitalne — 121.000

X. WYDZIAŁ ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 92.441 21.761.064

79 Oświata i wychowanie 600 335.234

8011 Szkoły zawodowe 600 281.048
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 54.134
8295 Różna działalność — 52

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 91.821 20.307.312

8511 Lecznictwo ogólne 19.862 14.651.078
8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne, psychiatryczne oraz zakłady dla nerwo

wo i psychicznie chorych 1.351 710.375
8516 Prewentoria i półsanatoria — 3.378
8518 Sanatoria rehabilitacyjne 21 64.456
8519 Stacje krwiodawstwa 1.084 391.425
8521 Żłobki 1.071.170
8522 Domy małego dziecka 500 59.809
8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 8.035 511.570
8551 Kolumny transportu sanitarnego 35.667 835.431
8552 Zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji 13.821 —
8554 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej i pomocy społecznej 480 37.634
8611 Domy pomocy społecznej 11.000 1.465.018
8695 Różna działalność — 505.968

89 Różna działalność — 16.020
8981 Izby wytrzeźwień — 16.020

91 Administracja państwowa 20 18.498
9142 Urząd Miasta Łodzi 4 18.463
9195 Różna działalność 16 35

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 1.084.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 1.084.000

w tym: — inwestycje — 702.000
— remonty kapitalne — 382.000

XI. WYDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY 581.862 2.487.468

1. Wydział Handlu 18.032 —
61 Handel wewnętrzny 18.032 —

6181 Targowiska miejskie 18.032 —
2. Wydział Komunikacji — 48.416

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne — 5.500

7695 Różna działalność — 5.500

79 Oświata i wychowanie — 42.916

8295 Różna działalność — 42.916

3. Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii — 23.490
66 Różne usługi materialne — 23.490

6811 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli środowiska — 23.490



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 70 — poz. 63

w tys. zł
1 2 3 4 5

4. Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki 154.150 1.062.155

87 Kultura fizyczna i sport — 959.631
8722 Fundusze rozwoju kultury fizycznej — 959.631

88 Turystyka i wypoczynek 154.150 4.024

8822 Przedsiębiorstwa turystyczne 154.150 —
8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 4.024

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 98.500

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 98.500
w tym: — inwestycje — 19.000

— remonty kapitalne ,■— 79.500

5. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług 219.361 —

01 Przemysł 219.361 —
2997 Państwowe przedsiębiorstwa terenowe drobnej wytwórczości 219.361 —

Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami 67.579 586.410

31 Budownictwo 64.379 —

3611 Przedsiębiorstwa geodezyjne i wiertniczo-geologiczne 64.379 —

40 Rolnictwo 3.200 46.160

4389 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 3.200 46.160

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne — 43.250

7551 Opracowania geodezyjne i gospodarka terenami w miastach — 43.250

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 497.000

0095 Fundusze gospodarki gruntami i gospodarki mieszkaniowej — 497.000
w tym: — inwestycje — 497.000

7. Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej — 116.463

89 Różna działalność — 97.463

8983 Zadania wyodrębnione — 97.463

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 19.000

0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 19.000
w tym: — inwestycje — 6.000

— remonty kapitalne — 13.000

8. Wydział Budżetowo-Gospodarczy 122.740 650.534

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 2.400 4.038
7421 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 2.400 4.038

77 Nauka — 2.409

7895 Różna działalność — 2.409

79 Oświata i wychowanie — 1.038
8295 Różna działalność — 1.038

89 Różna działalność — 172.601
8973 Jednostki i zadania wielobranżowe — 172.601

91 Administracja państwowa 120.340 330.448
9141 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 2.805
9142 Urząd Miasta Łodzi 104.340 300.451

91 9147 Rozdzielnictwo biletów żywnościowych i innych — 460
9191 Kolegia do spraw wykroczeń — 910
9192 Komisje poborowe — 222
9193 Komisje egzaminacyjne 16.000 2.800
9195 Różna działalność — 22.800

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 140.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 140.000

w tym: — inwestyqe ET 95.000
— remonty kapitalne 45.000

Ogółem 54.416.266 54.416.266



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 71 — poz. 63

Załącznik Nr 2
REZERWY CELOWE W BUDŻECIE RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK

w tys. zl

Lp. Treść Kwota

1 Rezerwa wydatków bieżących 3.002.500
Wydział Finansowy
w tym:
— na dotację dla przedsiębiorstw użyteczności publicznej, głównie na remonty budyń-

2.60!.000 i•
!

ków mieszkalnych (dz. 70, rozdz. 7395) 1.000.000
— na oświetlenie ulic (dz. 60, rozdz. 7395) 300.000
— na oczyszczanie miast (dz. 70, rozdz. 7395) 240.000
— na konserwację i naprawę dróg i ulic (dz. 70, rozdz. 7395) 200.000
— nu ochronę zdrowia i opiekę społeczną (dz. 85, rodź. 8695) 600.000
— na oświatę i wychowanie (dz. 79, rozdz. 8295) 200.000
— na administrację państwową (dz. 91, rozdz, 9195) 
Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów

61.000
401.500

w tym:
— na dotację dla przedsiębiorstw na eksploatację i remonty (dz. 70, rozdz. 7395) 275.500
— na bieżące naprawy prywatnych domów wielomieszkaniowych (dz. 74. rozdz. 7695) 126.000

2 Rezerwa wydatków na inwestycje i remonty kapitalne 1.870.000
Wydział Finansowy
z tego:
a) na inwestycje (dz. 00, rozdz. 0099) 888.000

1.373.000 ;

w tym:
— na spłatę zobowiązań wobec spółdzielni mieszkaniowych za przejęte przez terenowe

organy administracji państwowej urządzenia infrastruktury społecznej i technicznej 600.000
b) na remonty kapitalne (dz. 00, rozdz. 0099) 
Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami
— na dotacje dla funduszów gospodarki ghmtami i gospodarki mieszkaniowej (dz. 00,

485.000
497.000

rozdz. 0095)

3 Rezerwa wydatków na czyny społeczne inwestycyjne
Wydział Finansowy (dz. 00, rozdz. 0097)

130.000

Ogółem 5.002.500

Załącznik Nr 3
DOTACJE OGÓLNE I UDZIAŁY W DOCHODACH BUDŻETU CENTRALNEGO NA 1988 ROK

w tys. zl

Lp. Wyszczególnienie

Dotacja ogólna 
z budżetu central
nego i z budżetu 

wojewódzkiego

Udział w dochodach 
budżetu centralnego *)

0/ /o Kwota udziału
1 2 3 4 5

1 Budżet województwa 16.208.009 100,0 2.733.600

2 Budżet Rady Narodowej Miasta Łodzi 13.814.313 64,5 1.763.172

3 Razem budżety rad narodowych stopnia podstawowego 2.393.696 35,5 970.428

4 DRN Łódź-Bałuty — — __
5 DRN Łódź-Górna 224.811 — —
6 DRN Łódź-Polesie 130.397 — —
7 DRN Łódź-Śródmieście 465.144 20,0 546.720
8 DRN Lódź-Widzew — — —
9 MRN w Głownie 102.071 — —

10 MRN w Konstantynowie — — —
11 MRN w Ozorkowie 294.392 9,0 246.024
12 MRN w Pabianicach 506.735 4,0 109.344
13 MRN w Zgierzu 373.247 2,5 68.340
14 RNMiG w Aleksandrowie — — —
15 RNMiG w Strykowie 40.256 — —
16 GRN w Andrespolu 18.579 — —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 72 — poz. 63

w tys. zł

*) dotyczy wpływów ustalonych w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej towarów i usług.

1 |_____________________________ 2________________________ |________ 3________ 4 I _________ 5

17 GRN w Brojcach 16.378 __ —
18 GRN w Głownie 48.430 — —
19 GRN w Nowosolnej 66.668 — —
20 GRN w Ozorkowie 48.611 — —
21 GRN w Pabianicach — . — —
22 GRN w Parzęczewie 57.977 — —
23 GRN w Rzgowie — — —
24 GRN w Zgierzu — — —

Załącznik Nr 4
UDZIAŁY BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

W DOCHODACH WŁASNYCH BUDŻETÓW RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO NA 1988 ROK
w tys. zł

Lp. Wyszczególnienie

Dochody z gospodarki nie uspołecznionej
i od ludności pobierane przez urzędy skarbowe

Wpływy
n/ o 

udziału

Udział budżetu
Rady Narodowej 

Miasta Łodzi

1

Budżety rad narodowych stopnia podstawowego:

DRN Łódź-Bałuty 2.742.700 20,8 570.482
2 DRN Łódź-Widzew 1.877.300 39,1 734.024
3 MRN w Konstantynowie ■< 288.900 22,4 64.714
4 RNMiG w Aleksandrowie 433.800 15,3 66.371
5 GRN w Pabianicach 286.000 47,2 134.992
6 GRN w Rzgow ie ■ 371.100 81,1 300.962
7 GRN w Zgierzu 238.000 42,4 100.912

Razem udział budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi X X 1.972.457

Załącznik Nr 5
PRZYCHODY I ROZCHODY ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, ŚRODKÓW SPECJALNYCH I GOSPODARSTW 

POMOCNICZYCH BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK
w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

■na początek 
roku

Przychody
w tym 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3+4)
Rozchody

w tym 
wplata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 
na koniec

roku

Suma 
bilansująca

(7 + 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Zakłady 
budżetowe 395.061 2.076.296 1.243.701 2.471.357 2.074.093 397.267 2.471.357
w tym: s

Dz. 40 — Rolnic
two 85.270 308.452 6.773 393.722 329.333 64.389 393.722

Dz. 66 — Różne 
usługi 
mate
rialne 4.385 50.475 23.490 54.860 50.500 4.360 54.860

Dz. 79 — Oświata
i wycho
wanie 32.870 30.430 3.000 63.300 55.600 7.700 63.300

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
społ. 263.693 1.645.169 1.184.793 1.908.862 1.597.159 311.706 1.908.862



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 73 — poz. 63

w tys. zl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dz. 88 — Tury
styka 
i wypo
czynek 3.000 13.000 9.625 16.000 14.000 2.000 16.000

Dz. 89 — Różna 
działal
ność 5.843 28.770 16.020 34.613 27.501 — 7.112 34.613

II Środki specjalne 61.438 202.872 42.796 260.310 233.951 3.984 30.359 264.310

w tym:

Dz. 00 — Inwest.
i re
monty 
kapital
ne 32.000 32.000

r

32.000 32.000

Dz. 79 — Oświata
i wych. 42.339 121.016 42.796 163.355 137.389 100 25.966 163.355

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
spoi. 19.099 49.856 68.955 64.562 3.884 4.393 68.955

III Gospodarstwa 
pomocnicze 546.594 1.105.203 183.439 1.651.797 1.041.803 ----- 609.994 1.651.797

w tym:

Dz. 00 — Prze
mysł 496.184 732.575 1.228.759 670.175 558.584 1.228.759

Dz. 40 — Rolnic
two — 11.500 6.838 11.500 10.500 1.000 11.500

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
społ. 45.410 154.450 4.000 199.860 154.450 45.410 199.860

Dz. 89 — Różna 
działal
ność 5.000 206.678 172.601 211.678 206.678 5.000 211.678

Ogółem 1.003.093 3.384.371 1.469.936 4.387.464 3.349.847 3.984 1.037.620 4.387.464

Załącznik Nr 6 

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK 
w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek 
roku

Przychody
w tym 
dotacje 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3+4)
Rozchody

w tym 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 
na koniec

roku

Suma 
bilansująca

(7 + 9)

1 *> 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Fundusz dobrowol
nych świadczeń 
społecznych 18.000 90.200 108.200 98.700 9.500 108.200
— NFOZ
— budowa domu

— 88.700 — 1 88.700 88.700 — — 88.700

pomocy społecz
nej i fundacja 
książeczek mie
szkaniowych 
dla sierot 18.000 1.500 19.500 10.000 9.500 19.500



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 74 — poz. 63

w ty*, zl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Fundusz ochrony 
gruntów roi. 6.500 90.000 __ 96.500 83.769 _ 12.731 96.500

3 Fundusz gosp. 
wodnej 159.138 1.300.000 — 1.459.138 1.275.000 _ 184.138 1.459.138

4 Fundusz przeciw
alkoholowy __ 147.736 — 147.736 147.736 — 147.736

5 Fundusz pomocy 
szkole 55.000 53.500 — 108.500 76.500 _ 32.000 108.500

6 Woj. fundusz 
młodzieży 2.000 25.950 — 27.950 25.450 _ 2.500 27.950

7 Fundusz rozwoju 
kultury __ 3.711.800 123.000 3.711.800 3.711.800 _ _ 3.711.800

8 Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej __ 1.112.631 959.631 1.112.631 1.112.631 — 1.112.631

9 Fundusz turystyki 
i wypoczynku 4.100 31.000 — 35.100 35.100 — — 35.100

10 Fundusz ochrony 
środowiska 463.570 1.135.000 _ 1.598.570 1.165.000 _ 433.570 1.598.570

11 Wojewódzki fun
dusz rozwoju dro
bnej wytwórczości 6.924 4.000 10.924 10.924 10.924

12 Fundusz rozwoju 
wodociągów i ka
nalizacji w mia
stach 84.664 1.919.000 2.003.664 1.932.700 70.964 2.003.664

Ogółem 799.896 9.620.817 1.082.631 10.420.713 9.675.310 — 745.403 10.420.713

Załącznik Nr 7
PLAN FINANSOWY WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU KULTURY NA 1988 ROK

w tys. zł

§ Treść Kwota

1 2 3

Stan funduszu obrotowego na początek roku —

Przychody

72 Dotacja z budżetu 123.000
77 Różne dochody 38.000
99 Przelewy 3.550.000

Ogółem przychody 3.711.000
Rozchody

45 Dotacje wyrównawcze dla organizacji społecznych 23.530
46 Dotacje celowe dla organizacji społecznych 7.370
48 Pozostałe dotacje 687.925

rozdz. 8311 — Muzea 343.363
rozdz. 8313 — Ochrona zabytków 13.726
rozdz. 8314 — Biuro Wystaw Artystycznych 45.138
rozdz. 8322 — Biblioteki miejskie 96.266
rozdz. 8331 — Domy kultury- 189.432

52 Dotacje podmiotowe 1.718.910
rozdz. 8411 — Teatry 1.568.610
rozdz. 8412 — Estrada (Teatr 77) 18.000
rozdz. 8421 — Filharmonia 132.300

53 Różne dotacje dla przedsiębiorstw 120.000
71 Dotacje na inwestycje 103.400
72 Dotacje na zakupy inwestycyjne 19.100
73 Dotacje na remonty kapitalne 241.200

w tym: remonty obiektów zabytkowych 199.200



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 75 — poz. 63

w tys. zl
1 2 1 3

Pozostałe § §
w tym:
— zakup dzieł sztuki współczesnej 6.000

215.527

— nagród} dla działaczy kultury (maksymalna nagroda indywidualna 2.000
15 tys. zł)

— stypendia twórcze i socjalne 3.000
96 Przelew}’ redystrybucyjne

z tego:
Urząd Dzielnicowy Łódź-Bałuty 96.041

574.038

Urząd Dzielnicowy Łódź-Górna
w tym: kapitalne remonty jednostek organizacyjnych 4.000

82.786

Urząd Dzielnicowy Łódź-Polesie 69.305
w tym: remonty kapit. jedn. organ. 
Urząd Dzielnicowy Łódź-Śródmieście

3.000
59.384

Urząd Dzielnicowy Łódż-Widzew 60.876
Urząd Miejski w Głownie 3.599
Urząd Miejski w Konstantynowie 7.282
Urząd Miejski w Ozorkowie 16.593
Urząd Miejski w Pabianicach 
w tym: kapitalne remonty 20.000

59.976

Urząd Miejski w Zgierzu 31.930
w tym: zakupy inwestycyjne
Urząd Miasta i Gminy w Aleksandrowie

500
24.248

w tym: kapitalne remonty jednostek organizacyjnych 
Urząd Miasta i Gminy w Strykowie

13.000
7.389

Urząd Gminy w Andrespolu
w tym: kapitalne remonty jednostek organizacyjnych 15.000

17.669

Urząd Gminy w Brójcach 4.742
Urząd Gminy w Głownie 3.745
Urząd Gminy w Nowosolnej 1.889
Urząd Gminy w Ozorkowie 5.024
Urząd Gminy w Pabianicach 8.681
Urząd Gminy w Parzęczewie 1.778
Urząd Gminy w Rzgowie
w tym: remonty kapitalne jednostek organizacyjnych 3.000

8.486

Urząd Gminy w Zgierzu 2.615

Ogółem rozchody 3.711.000

Stan funduszu obrotowego na koniec roku —

Przyznana dotacja z Centralnego Funduszu Rozwoju Kul
tury na 1988 r. wraz z dochodami pozabudżetowymi Fun
duszu zabezpiecza działalność istniejących placówek kultu
ry w rozmiarach dotychczasowych, przy uwzględnieniu ok. 
10% wzrostu cen energii, czynszu, materiałów i usług.

Zostały przyznane dotacje m.in. z tytułu:
— przeprowadzonej waloryzacji płac pra

cowników upowszechniania kultury z dniem 
1 września 1987 r. średnio miesięcznie na 
jednego zatrudnionego 3.000 tys. zł

Skutek roczny wraz z wszystkimi narzu
tami od płac wynosi 101.970 tys. zł

— przyznanych dodatkowych 30 etatów 
oraz pracowników niepełnozatrudnionych dla 
potrzeb powstającego Muzeum Nawrockich 
jako filia Muzeum w Pabianicach, 5 no
wych bibliotek i DDK Widzew-Wschód, a 
także na uzupełnienie dla placówek powo
łanych w 1987 r. względnie poszerzających 
działalność w 1988 r.

— zakupu książek
33.910 tys. zł
61.000 tys. zł

— zakupu muzealiów 51.000 tys. zł
— prowadzonej współpracy kulturalnej z

zagranicą 47.000 tys. zł

— realizacji programu edukacji dzieci i
młodzieży 42.000 tys. zł

— przejętego przez Estradę Łódzką Teatru
77 finansowanego dotychczas przez Zjedno
czone Przedsiębiorstwo Rozrywkowe, w wy
sokości kwoty zdeklarowanej przez te Przed
siębiorstwa 18.000 tys. zł

W kwocie dotacji mieszczą się także środki na finan
sowanie remontów kapitalnych jednostek organizacyjnych 
— 100 min. zł, dotacje celowe na remonty instytucji artyst. 
zł 120 min. i na rewaloryzację obiektów zabytkowych 
199 min. zł.

Są to wielkości zabezpieczające ok. 50% naszych po
trzeb, a zatem oczekuje się pomocy finansowej z budżetu 
miasta.

Otrzymane limity zatrudnienia i funduszu płac na 1988 r. 
wynoszą:

— 1.625 etatów pracowników pełnozatrudnionych,
— 589.200 tys. zł funduszu wynagrodzeń.
Przedstawiony plan uwzględnia skutki zmian granic 

miasta Łodzi, dokonanych uchwałami Nr XXVII/161/87 
i Nr XXVII/162/87 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 29 
czerwca 1987 r.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 76 — poz. 63

Załącznik Nr 8
ETATY PAŃSTWOWEJ ADMINISTRACJI TERENOWEJ DLA URZĘDU MIASTA LODZI I URZĘDÓW STOPNIA 

PODSTAWOWEGO NA 1988 ROK

Lp. Urząd Liczba etatów

I Ogółem 2.587,0

II Urząd Miasta Łodzi 956,0

III Razem: urzędy stopnia podstawowego 1.631,0

1 Dzielnicowy Łódź-Bahity 193,5
2 53 Łódź-Górna 178,0
3 33 Łódź-Polesie 152,0
4 33 Łódź-Śródmieście 228,5
5 3 3 Łódź-Widzew 122,0
6 Miejski w Głownie 34,5
7 33 w Konstantynowie 37,5
8 33 w Ozorkowie 43,0
9 33 w Pabianicach 116,5

10 53 w Zgierzu 103,0
11 Miasta i Gminy w Aleksandrowie 53,5
12 33 w Strykowie 49,0
13 Gminy w Andrespolu 36,0
14 33 w Brój each 33,0
15 33 w Głownie 32,5
16 w Nowosolnej 31,0
17 ,, w Ozorkowie 36,5
18 33 w Pabianicach 42,5
19 33 w Parzęczewie 34,0
20 33 w Rzgowie 30,5
21 33 w Zgierzu 44,0

w tys. zl
DOCHODY PROJEKTU BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK

Dz. W yszczcgóln ienie
Budżet na 1987 r. uchwalony Projekt budżetu na 1988 rok

Kwota Struktura
%

Kwota Struktura
%

Wskaźnik %
(5:3)

01 Przemysł 3.127.525 8,0 4.387.134 7,5 140,3
31 Budownictwo 3.440.014 8,7 4.601.578 7,8 133,8
40 Rolnictwo 71.010 0,2 105.701 0,2 148,9
45 Leśnictwo 70 — 74 — 105,7
61 Handel wewnętrzny 1.906.739 4,8 2.528.900 4,3 132,6
70 Gospodarka komunalna 1.081.759 2,8 951.384 L6 87,9
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 38.600 0,1 42.600 __ 110,4

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 9.665.717 24,6 12.617.371 23,2 130,5

79 Oświata i wychowanie 7.800 — 8.200 — 105,1
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 80.050 0,2 91.821 0,2 114,7
88 Turystyka i wypoczynek 101.250 0,3 154.150 0,3 152,2

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 189.100 0,5 254.171 j 0,5 134,4

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 18.948.622 48,3 22.002.622 40,4 116,1
w tym: podatek od płac 18.308.962 46,7 22.002.622 40,4 120,2

91 Administracja państwowa 122.375 0,3 120.660 0,2 98,6
94 Finanse 310.500 0,8 541.500 1,0 174,4
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone 

w stosunku procentowym do wartości sprzedaży de
talicznej towarów i usług 6.105.080 15,6 1.763.172 3,2 28,9

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 1.852.755 4,7 3.302.457 6,1 178,2

Razem dochody własne 37.194.149 94,8 40.601.953 74,6 109,2

97 Dotacja ogólna 2.044.127 5,2 13.814.313 25,4 675,8

Ogółem 39.238.276 100,0 54.416.266 100,0 138,7



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 77 — poz. 63

w tys. zł

WYDATKI PROJEKTU BUDŻETU RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI NA 1988 ROK

Dz. Wyszczególnienie
Budżet na 1987 r. uchwalony Projekt budżetu na 1988 r.

Kwota Struktura
%

Kwota Struktura
%

Wskaźnik % 
(5:3)

40 Rolnictwo 364.947 0,9 510.234 0,9 139,8
45 Leśnictwo 1.466 — 2.149 — 146,6
50 Transport 135 — — T- —
66 Różne usługi materialne 19.300 0,1 23.490 0,1 121,7
70 Gospodarka komunalna 8.686.350 22,1 12.132.850 22,3 139,7
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 1.061.163 2,7 1.287.776 2,4 121,4

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 10.133.361 25,8 13.956.499 25,7 137,7

77 Nauka 2.289 _ 2.409 — 105,2
79 Oświata i wychowanie 3.362.570 8,6 4.828.545 8,9 143,6
81 Szkolnictwo wyższe 86 — — — —
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 15.394.000 39,2 20.907.312 38,4 135,8
87 Kultura fizyczna i sport 746.987 1,9 959.631 1,8 128,5
88 Turystyka i wypoczynek 9.354 — 13.649 — 145,9

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 19.515.286 49,7 26.711.546 49,1 136,9

89 Różna działalność 266.024 0,7 286.994 0,5 107,9
91 Administracja państwowa 463.470 1,2 559.131 1,0 120,6
97 Rezerwy 339.000 0,9 542.000 1,0 159,9

w tym:
— na nieprzewidziane wydatki 330.000 0,8 542.000 1,0 164,2
— na czyny społeczne nieinwest. 9.000 — — — —

Razem wydatki bieżące 30.717.141 78,3 42.056.170 77,3 136,9

00 Wydatki na inwestycje 6.272.500 16,0 7.502.900 13,8 119,6
00 Wydatki na remonty kapitalne 1.783.800 4,5 2.463.500 4,5 138,1
97 Dotacje ogólne dla budżetów rad narodowych st. 

podstawowego 464.835 1,2 2.393.696 4,4 515,0

Ogółem 39.238.276 100,0 54.416.266 100,0 138,7

Załącznik Nr 9

INFORMACJA O DOCHODACH I WYDATKACH BUDŻETÓW TERENOWYCH NA 1988 ROK W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Dochody i wydatki projektów budżetów rad narodowych 
stopnia podstawowego oraz Rady Narodowej Miasta Łodzi 
na 1988 rok wynoszące łącznie 73.299,166 tys. zł są więk
sze o 34,5% od dochodów i wydatków uchwalonych budże
tów na 1987 r. *).

*) 1'ekroć jest mowa o procencie wzrostu lub obniżenia — należy rozumieć 
porównanie z budżetami na 1987 rok.

Dla budżetów terenowych w województwie łódzkim na 
1988 r. ustalano dochody zasilające w następującej wiel
kości:

— dotacja ogólna z budżetu centralnego 13.814.313 tys. zł
— udziały w dochodach budżetu central

nego ustalone w stosunku procentowym 
(0,85%) do wartości sprzedaży detalicznej to
warów i usług 2.733,600 tys. zł

Stanowią one 22,5% ogółu dochodów i wzrastają o 64,2%. *).

I. DOCHODY

Dochody własne stanowią 81,2% ogółu dochodów i wzra
stają o 7.032.430 tys. zł, tj. o 13,4%.

Głównymi źródłami dochodów własnych są:
— podatek od płac 30,0% ogółu dochodów — większy 

o 20,2%,

— dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 
22,4% — większe o 45,0%,

— dochody od przedsiębiorstw i jednostek gospodarczych 
18,0% — większe o 30,5%,

— podatek od nieruchomości jednostek gospodarki uspo
łecznionej 5,0% — na poziomie 1987 r.

II. WYDATKI

Wydatki bieżące stanowią 81,2% ogółu wydatków i wzra
stają o 15.773.516 tys. zł co stanowi 36,1%.

Wydatki bieżące obejmują głównie:
1) wydatki na urządzenia socjalne i kulturalne stanowią

ce 51,6% ogółu wydatków, tj. więcej o 34,6%, w tym na:
— ochronę zdrowia i opiekę społeczną 29,7% więcej 

o 35,1%,
— oświatę i wychowanie 20,6% więcej o 34,2%,
— kulturę fizyczną i sport oraz na turystykę i wypo

czynek 1,3% więcej o 28,7%.
2) dotacje dla przedsiębiorstw i jednostek gospodarczych 

stanowiące 26,0% ogółu wydatków, tj. o 40,4%.
Dotacje dla przedsiębiorstw wynoszą 14.597.502 tys. zł 

i wzrastają o 40,4%.
Dotyczą one przedsiębiorstw:



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 78 — poz. 63

— rolnictwa 319.502 tys. zł — wzrost 48,6%,
— gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 14.278.000 tys. 

zł — wzrost 40,3%,
(w tym dla MPK — 8.111.000 tys. zł),

3) wydatki na administrację państwową stanowiące 2,2% 
ogółu wydatków i wzrastają o 21,8%,

4) planowana w budżetach terenowych województwa łódz
kiego rezerwa na nieprzewidziane wydatki w kwocie 722.610 
tys. zł stanowi 1% ogółu wydatków.

Wydatki na inwestycje stanowią 14,6% ogółu wydatków 
i są wyższe o 27,0%. Dotyczą one przede wszystkim sfinan
sowania nakładów przewidzianych w Centralnym Planie 
Rocznym na 1988 r. dla województwa łódzkiego oraz na po
krycie wydatków inwestycyjnych poza nakładami, głównie 
na:

— Fundusz Gospodarki Gruntami i Go
spodarki Mieszkaniowej 2.710.000 tys. zł

— czyny społeczne inwestycyjne 209.100 tys. zł

— inwestycję centralną — Grupowa Oczy
szczalnia Ścieków 800.000 tys. zł

— infrastrukturę techniczną i społeczną 600.000 tys. zł

Wydatki na remonty kapitalne obiektów i urządzeń jed
nostek i zakładów budżetowych stanowią 4,2% ogółu wy
datków i wzrastają o 32,2%.

Podane wyżej dochody i wydatki zostały przyjęte do kal
kulacji dochodów zasilających dla poszczególnych projektów 
budżetowych rad narodowych stopnia podstawowego i Ra
dy Narodowej Miasta Łodzi.

Wiążącymi kwotami dla rad narodowych są dochody za
silające, a więc dotacja ogólna, udziały w dochodach bud
żetu centralnego oraz udziały budżetu Rady Narodowej Mia
sta Łodzi w dochodach własnych budżetów rad narodowych 
stopnia podstawowego.

Wzrosty dochodów i wydatków omówiono w objaśnieniach 
do projektu budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi 
Łódź, grudzień 1987 r.

DOCHODY BUDŻETÓW TERENOWYCH

w tys. zł

NA 1988 ROK W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Dz. Wyszczególnienie
Budżety na 1987 r. Projekt budżetu na 1988 r.

Kwota Struktura
%

Kwota Struktura
/o

Wskaźnik % 
(5:3)

01 Przemysł 3.127.525 5,7 4.387,134 6,0 140,3
31 Budownictwo 3.518.371 6,5 4.682.578 6,4 133,1
40 Rolnictwo 187.000 0,4 289.179 0,4 154,6
45 Leśnictwo 70 — 74 — 105,7
61 Handel wewnętrzny 1.906.739 3,5 2.528.900 3,4 132,6
70 Gospodarka komunalna 1.225.676 2,2 1.081.084 1,5 88,2
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 122.000 0,2 199.100 0,3 163,2

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 10.087.381 18,5 13.168,049 18,0 130,5

79 Oświata i wychowanie 26.000 __ 27.100 __ 104,2
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 80.050 0,2 91.821 0,1 114,7
88 Turystyka i wypoczynek 101.250 0,2 154.150 0,3 152,2

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 207.300 0,4 273.071 0,4 131,7

89 Różna działalność 48.310 0,1 85.354 0,1 176,7
90 Dochody od jednostek uspołecznionych 22.035.962 40,4 25.768.382 35,2 116,9

w tym:

— podatek od płac 18.308.962 33,6 22.002.622 30,0 120,2

— podatek od nieruchomości 3.640.000 6,7 3.640.860 5,0 100,0

— podatek drogowy 87.000 0,1 124.900 0,2 143,6
91 Administracja państwowa 350.000 0,6 375.000 0,5 107,1
94 Finanse 368.470 0,7 666.097 0,9 180,8
99 Dochody z gospodarki nie uspoł. i od ludności 11.322.000 20,8 16.415.300 22,4 145,0
97 Udziały w dochodach b. c. ustalone w stosunku 

procentowym do wartości sprzedaży detalicznej 
towarów i usług 8.033.000 14,7 2.733.600 3,7 34,0

Razem dochody własne 52.452.423 96,2 59.484.853 81,2 113,4

97 Dotacja ogólna *) 2.044.127 3,8 13.814.313 18,8 675,8

Ogółem: 54.496.550 100,0 73.299.166 100,0 134,5

) bez dotacji dla stopnia podstawowego



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 79 — poz. 63

w tys. z?

WYDATKI BUDŻETÓW TERENOWYCH NA 1988 ROK W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Dz. Wyszczególnienie
Budżety na 1987 r. Projekt budżetu na 1988 r.

KwTota Struktura
/o

Kwota Struktura
0/ /o

Wskaźnik % 
(5:3)

40 Rolnictwo 384.673 0,7 537.559 0,7 139,7
45 Leśnictwo 7.600 — 9.229 — 121,4
50 Transport 5.135 — 6.090 — 118,6
66 Różne usługi materialne 19.300 — 23.490 — 121,7
70 Gospodarka komunalna 12.040.400 22,1 17.100.650 23,4 142,0
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 1.135.585 2,1 1.400.960 1,9 123,4

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 13.592.693 24,9 19.077.978 26,0 140,4

77 Nauka 2.289 __ 2.409 __ 105,2
79 Oświata i wychowanie 11.228.957 20,6 15.067.907 20,6 134,2
81 Szkolnictwo wyższe 86 — — — —
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 16.100.000 29,5 21.757.364 29,7 135,1
87 Kultura fizyczna i sport 746.987 1,4 959.631 1,3 128,5
88 Turystyka i wypoczynek 10.054 — 14.349 — 142,7

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 28.088.373 51,5 37.801.660 51,6 134,6

89 Różna działalność 273.089 0,5 297.431 0,4 108,9
91 Administracja państwowa 1.298.555 2,4 1.582.187 2,2 121,8
97 Rezerwy 475.840 0,9 742.810 1,0 156,1

w tym:
— na nieprzewidziane wydatki 458.840 0,9 722.610 1,0 157,5
— na czyny społeczne nie inwestycyjne 17.000 — 20.200 — 118,8

Razem wydatki bieżące 43.728.550 80,2 59.502.066 81,2 136,1

00 Wydatki na inwestycyje 8.425.000 15,5 10.699.100 14,6 127,0
w tym:
na czyny spoi, inwestycyjne 81.000 0,1 209.100 0,3 258,1

00 Wydatki na remonty kapitalne 2.343.000 4,3 3.098.000 4,2 132,2

Ogółem *) 54.496.550 100,0 73.299.166 100,0 134,5

*) bez dotacji dla stopnia podstawowego

PRZYCHODY I ROZCHODY ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, ŚRODKÓW SPECJALNYCH I GOSPODARSTW POMOCNICZYCH 
BUDŻETÓW TERENOWYCH W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM NA 1988 ROK

w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek 
roku

Przychody
w tym 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3 + 4)
Rozchody

w tym 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 
na koniec

roku

Suma 
bilansująca 

(7 + 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Zakłady 
budżetowe 723.745 5.788.124 4.087.729 6.511.869 5.713.487 10.170 798.382 6.511.869
w tym:
Dz. 31 — Budow

nictwo 8.554 31.258 39.812 34.197 8.875 5.615 39.812
Dz. 40 — Rolnic

two 86.270 319.452 6.773 405.722 340.133 1.295 65.589 405.722
Dz. 66 — Różne 

usługi 
mater. 4.385 50.475 23.490 54.860 50.500 4.360 54.860

Dz. 79 — Oświata
i wych. 352.000 3.700.000 2.847.028 4.052.000 3.650.000 402.000 4.052.000

Dz. 85 — Ochrona
zdrowia



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 80 — poz. 63

w tys. z!
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

i opieka 
spoi. 263.693 1.645.169 1.184.793 1.908.862 1.597.156 311.706 1.908.862

Dz. 88 — Tury
styka 
i wycho
wanie 3.000 13.000 9.625 16.000 14.000 2.000 16.000

Dz. 89 — Różna 
działal
ność 5.843 28.770 16.020 34.613 27.501 7.112 34.613

II Środki specjalne 79.099 231.856 44.000 310.955 266.562 100 44.393 310.955
w tym:
Dz. 00 — Inwes

tycje 
i remon
ty kapi
talne 
scentr.
akcje 
gosp. 32.000 32.000 32.000 32.000

Dz. 79 — Oświata
i wycho
wanie 60.000 150.000 44.000 210.000 170.000 100 40.000 210.000

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia 
i opieka 
spoi. 19.099 49.856 68.955 64.562 4.393 68.955

III Gospodarstwa 
pomocnicze 546.594 1.105.203 183.439 1.651.797 1.041.803 609.994 1.651.797
w tym:
Dz. 01 — Prze

mysł 496.184 732.575 1.228.759 670.175 558.584 1.228.759
Dz. 40 — Rolnic

two 11.500 6.838 11.500 10.500 1.000 11.500
Dz. 85 — Ochrona 

zdrowia 
i opieka 
spoi. 45.410 154.450 4.000 199.860 154.450 45.410 199.860

Dz. 89 — Różna 
działal
ność 5.000 206.678 172.601 211.678 206.678 5.000 211.678

Ogółem 1.349.438 7.125.183 4.315.168 8.474.621 7.021.852 10.270 1.452.769 8.474.621

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH BUDŻETÓW TERENOWYCH W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM 
NA 1988 ROK

w tys. zl

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śr. obr.) 

na początek 
roku

Przychody
w tym 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3 + 4)
Rozchody

w tym 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego
(śr. obr.) 
na koniec 

roku

Suma 
bilansująca

(7 + 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Fundusz miejski 
i gminny 48.183 1.375.522 979.352 1.423.705 1.402.955 20.750 1.423.705

2 Fundusz dobrowol
nych świad. społe
cznych 18.000 90.200 108.200 98.700 9.500 108.200
— NFOZ — 88.700 — 88.700 88.700 — — 88.700
— budowa domu 

pomocy społecz
nej i fundacja



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 81 — poz. 63, 64

w tys. zł
1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10

książeczek mieszka
niowych dla 
sierot 18.000 1.500 19.500 10.000 9.500 19.500

3 Fundusz ochrony 
gruntów rolnych 6.500 90.000 __ 96.500 83.769 __ 12.731 96.500

4 Fundusz gosp. 
wodnej 159.138 1.300.000 __ 1.459.138 1.275.000 __ 184.138 1.459.138

5 Fundusz przeciw
alkoholowy 147.736 _ 147.736 147.736 yf- __ 147.736

6 Fundusz pomocy
szkole 65.000 70.700 135.700 92.200 __ 43.500 135.700

7 Woj. fundusz 
młodzieży 2.000 25.950 27.950 25.450 _ 2.500 27.950

8 Fundusz rozwoju 
kultury 3.711.800 123.000 3.711.800 3.711.800 _ _ 3.711.800

9 Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej 1.112.631 959.631 1.112.631 1.112.631 _ 1.112.631

10 Fundusz turystyki 
i wypoczynku 4.100 31.000 __ 35.100 35.100 — _ 35.100

11 Fundusz ochrony 
środowiska 463.570 1 135 000 ■. 1 598 570 1 165.000 _ 433.570 1.598.570

12 Fundusz gosp. 
gruntami i gosp. 
mieszkaniowej 313.400 4.611.700 2.710.000 4.925.100 4.925.100 4.925.100

13 Woj. fundusz rozw. 
drobn. wytwórcz. 6.924 4.000 __ 10.924 10.924 _ 10.924

14 Fundusz rozw. wo
dociągów i kanali
zacji w miastach 84.664 1.919.000 2.003.664 1.932.700 70.964 2.003.664

Ogółem 1.171.479 15.625.239 4.771.983 16.796.718 16.019.065 — 777.653 16.796.718

64

UCHWAŁA NR XXIU70/88 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GŁOWNIE

z dnia 30 marca 1988 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszów najmu za lokale użyt
kowe na terenie gminy Głowno

Na podstawie art. 27 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 

ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r., w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne 
i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230 z 1987 r.) Gminna Rada 
Narodowa w Głownie

uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki czynszu za lokale użytkowe ustala się w wy
sokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi
ny Głowno.

§ 3. Traci ważność Uchwała Gminnej Rady Narodowej 
w Głownie Nr XXVII/70/83 z dnia 21 listopada 1983 r. 
w sprawie ustalenia stref i stawek czynszu za lokale użyt
kowe na terenie gminy Głowno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Głownie
(—) Stefan Kiepas

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XXII/70/88 Gminnej Rady Narodo
wej w Głownie z dnia 30 marca 
1988 r.

TABELA

miesięcznych bazowych stawek czynszu za lokale użytko
we w zł za m2 powierzchni użytkowej

Lp. Kategoria lokalu Stawka zł za m2

1. biurowe 130
2. handlowe prywatne 150
3. handlowe uspołecznione 130
4. gastronomiczne z działalnością rozrywkową 130
5. gastronomiczne z żywieniem 110
6. rzemieślnicze produkcyjne 130
7. rzemieślnicze nieprodukcyjne, świadczące usługi

dla ludności 120
8. przemysłowe 130
9. biurowe zajmowane przez instytucje wyższej użyt. 60

10. służące celom kultury, oświaty, zdrowia, pomocy
społecznej, widowiskowe i inne cele socjalne 70

11. służące celom zbiorowego zakwaterowania, np.
koszary, bursy, internaty, domy studenckie 100 

12. składowe 100

Obniżenie stawki bazowej z tytułu:
— usytuowania lokalu w budynkach substan-

dardowych 1) io%
— braku urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 2) 10%
— braku centralnego ogrzewania 3) 10%
— położenia lokalu w kondygnacji podziemnej 10%



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 82 — poz. 64, 65, 66

1) budynki konstrukcyjne nietrwałe (mur pruski drew
no),

2) przez urządzenia wod.-kanal. należy rozumieć lokalne 
urządzenia wodociągowe (hydrofor) i kanalizacyjne (szam
bo) oraz urządzenia sieciowe tego typu (miejskie),

3) dotyczy lokali wyposażonych w ogrzewanie etażowe.

C5

UCHWAŁA NR XXIII/91/88
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 30 marca 1988 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użyt
kowe na terenie gminy Pabianice

Na podstawie art. art. 66 ust. 1, 67 ust. 1, pkt. 1, 72 
ust. Ii2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych’ i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 

185 z późniejszymi zmianami), art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1974 r. — Prawo lokalowe (tekst jednolity 
Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów naj
mu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230) 
Gminna Rada Narodowa w Pabianicach

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki czynszu najmu za lokale użytko
we w wysokości określonej w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy Pabianice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Wiktor Grala

I strefa — Ksawerów, Teklin, Kolonia Wola Zaradzyńska, Bychlew 
II strefa — pozostałe sołectwa gm. Pabianice

Załącznik Nr 1

Kategoria lokalu

Stawka podstawowa 
na 1 m2

Zniżki stawki podstawowej

I strefa II strefa
usytuowanie lokalu 

w budynku 
substardartowym

brak urządzeń
i wod. kan.

położenie w kon
dygnacji pod

ziemnej

— gastrionomiczne z działalnością rozryw
kową 200 zł 175 zł 10% 10% 10%

— gastronomiczne
— żywieniowe
— rzemieślnicze
— handlowe , •

175 zł

1

165 zł 10% 10% 10%

— służące celom kult.-oświat.
— służby zdrowia i inne soćjal.
— zbiorowego zakwaterowania
— biurowe

125 zł 100 zł 10% 10% 10%

— składowe 100 zł 70 zł 10% 10% 10%

— służące celom prowadzenia działalności 
statutowej przez organizacje społ.-polit. 
utrzymujące się ze składek i dotacji

70 zł 50 zł 10% 10% 10%

66

ZARZĄDZENIE NR 14/88 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 kwietnia 1988 r.

o wprowadzeniu postępowania przyśpieszonego przed kole
giami do spraw wykroczeń

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks postępowania w sprawach o- wykroczenia (Dz.U. Nr 
12, poz. 116, zmiany: Dz.U. z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1975 r. 
Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 
i Nr 45, poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203 
i z 1985 r. Nr 23, poz. 100) oraz art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 1933 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41, .poz. 185 z późniejszymi zmia
nami) i § 1 pkt. 8 lit. c rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o wła
ściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz.U. Nr 25, poz. 126), w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych

zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie województwa łódzkiego 
w okresie od 9 maja 1988 r. do 31 sierpnia 1988 r. postępo
wanie przyśpieszone w sprawach o wykroczenia określo
ne w:



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 83 — poz. 66

— art. 50 KW — nieopuszczanie zbiegowiska publicznego 
pomimo wezwania właściwego organu,

— art. 51 KW — zakłócanie porządku i spokoju publicz
nego lub spoczynku nocnego, albo wywołanie zgorszenia 
w miejscu publicznym,

— art. 52 KW — zwoływanie zgromadzenia bez wymaga
nego zawiadomienia lub zezwolenia właściwego organu ad
ministracji państwowej lub wbrew warunkom zezwolenia, 
uczestniczenie w takim zgromadzeniu, używanie pomiesz
czeń w celu odbycia takiego zgromadzenia albo kierowanie 
takim zgromadzeniem lub zgromadzeniem zakazanym, kie
rowanie zgromadzeniem lub nieopuszczeniem go po rozwią
zaniu przez właściwy organ, bezprawne zajmowanie lub nie- 
opuszczenie miejsc, którymi inna osoba lub organizacja pra
wnie rozporządza, korzystanie w celu zorganizowania lub 
odbycia zgromadzenia ze środków technicznych, na których 
użycie nie uzyskano wymaganego zezwolenia lub których 
użycia zakazano, branie udziału w zgromadzeniach z bronią, 
gdy udział ten nie ma charakteru służbowego, użyczanie 
miejsc kultu religijnego dla zwoływania zgromadzeń nie 
służących wykonywaniu tego kultu,

— art. 52 a KW — sporządzanie, wydawanie, przewożenie, 
przenoszenie lub rozpowszechnianie bez wymaganego ze
zwolenia, utworów i innych informacji wyrażonych za po
mocą druków lub innych form służących do ich utrwalania 
i przekazywania, podejmowanie działań w celu wywołania 
niepokoju publicznego lub rozruchów, publiczne nawoływa
nie do popełnienia przestępstw lub ich pochwalanie, nawo
ływanie do nieposłuszeństwa lub przeciwdziałania ustawie 
albo prawnemu rozporządzeniu organu państwowego, branie 
udziału w związku, którego istnienie, ustrój lub cel ma 
pozostać tajemnicą wobec organów państwowych albo któ
ry rozwiązano lub któremu odmówiono zalegalizowania,

— art. 56 KW — organizowanie lub przeprowadzanie pu
blicznej zbiórki ofiar bez wymaganego zezwolenia lub 
wbrew jego warunkom,

— art. 57 KW — organizowanie lub przeprowadzanie pu
blicznej zbiórki ofiar na uiszczenie grzywny orzeczonej za 
przestępstwo lub wykroczenie albo uiszczenie grzywny za 
skazanego lub ukaranego przez osobę nie będącą osobą naj
bliższą lub ofiarowywanie pieniędzy na ten cel jemu lub 
osobie mu najbliższej,

— art. 61 KW — przywłaszczanie stanowiska, tytułów 
i stopni, używanie lub noszenie odznaczeń, odznak lub 

munduru bez uprawnień. Ustanawianie, wytwarzanie, roz
powszechnianie publicznie lub używanie godła, chorągwi 
albo innych odznak lub munduru, co do których wydany 
został zakaz albo odznakę lub mundur organizacji prawnie 
nie istniejącej lub na których ustanowienie lub noszenie nie 
uzyskano wymaganego zezwolenia,

— art. 63 KW — zakładanie lub używanie bez wymaga
nego zezwolenia lub wbrew jego warunkom, w miejscu pu
blicznym urządzeń megafonowych niedopełnianie obowią
zku zgłoszenia używanych maszyn i urządzeń wytwarzają
cych pole elektromagnetyczne wielkiej częstotliwości, posia
danie bez zezwolenia lub używanie radiowych urządzeń od
biorczych a także odbiorników radiofonicznych i telewizyj
nych innych niż powszechnego odbioru albo wbrew warun
kom zezwolenia używanie radiowego urządzenia nadaw
czego,

— art. 63 a — umieszczanie w miejscu publicznym do 
tego nie przeznaczonym ogłoszeń, plakatów, afiszy, apeli, 
ulotek, napisów lub rysunków albo wystawianie ich na wi
dok publiczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego 
tym miejscem,

— art. 65 KW — umyślne wprowadzenie w błąd organu 
państwowego, co do tożsamości własnej lub innej osoby, 
swego obywatelstwa, zawodu, miejsca zatrudnienia lub za
mieszkania oraz nieudzielanie wbrew obowiązkowi właści
wemu organowi państwowemu wiadomości lub dokumentów 
dotyczących ww. danych

— art. 66 KW — wprowadzanie w błąd instytucji użyte
czności publicznej albo innego organu ochrony bezpieczeń
stwa, porządku publicznego lub zdrowia, fałszywym alar
mem lub informacją,

— art. 67 KW — umyślne uszkadzanie lub usuwanie ogło
szeń wystawianych publicznie przez instytucję państwową 
lub organizację społeczną, bądź też umyślne uniemożliwianie 
zaznajomienia się z takim ogłoszeniem,

— art. 143 KW — utrudnianie lub niszczenie urządzeń uży
teczności publicznej.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

Prezydent Miasta 
Jarosław Pietrzyk



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 84 —

Adres Redakcji; Wydział Prawny Urzędu Miasta Łodzi, uL Piotrkowska 104, tel. 36-04-28, wewn 414. Adres Admi
nistracji: Wydział Budżctowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90 40, wewn. 696.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-225. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 1200,—, półroczna 
ze skorowidzem zł 600,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ
niona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 208,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym. Łódź, ul. Piotrkowska IM. pokój 14. tele
fon 32-90-40, wewn. 696.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Druk. Oświat. Łódź. Zam. 852/Co. Nakład 650 egz.


